



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0330060

Fls. nº 113

Visto _____

TABELA DE PREÇO FINAL



TABELA DE PREÇO FINAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUNT	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Agenda telefônica comercial com espiral, formato 148x210 mm, mínimo de 150 folhas capa/contracapa em papelão 697 g/m ² , revestido por papel couché 120 g/m ² e folhas internas de papel off-set 120 g/m ² .	UND	520	R\$ 24,69	R\$ 12.838,80
2	Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cores azul, vermelho e preto nº 03	UND	320	R\$ 6,35	R\$ 2.032,00
3	Arquivo morto em papelão, nas dimensões 344x125x237 / revestimento interno em kraft 140g/m ²	PCT	2800	R\$ 14,68	R\$ 41.104,00
4	Arquivo morto em plástico resistente, dimensões 34cm x 24,5cm x 13cm - cores a escolher.	UND	1600	R\$ 14,91	R\$ 23.856,00
5	Barbante 100% algodão nº 6 rolo com 700 grs.	RL	280	R\$ 18,32	R\$ 5.129,60
6	Barbante crú nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 grs	RL	380	R\$ 8,66	R\$ 3.290,80
7	Barbante nº2 rolo com aproximadamente 1400 mts ou 500 gr	UND	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
8	Bloquinhos de papel com adesivo acrílico reposicionável com 100 folhas de 38x50 mm aproximadamente, pacote com 04 unids de cores variadas	PCT	780	R\$ 8,23	R\$ 6.419,40
9	Caixa de correspondência dupla articulada de acrílico no formato 370x260x100 mm cor a escolher	UND	320	R\$ 24,55	R\$ 7.856,00
10	Caixa de correspondência tripla articulável para correspondência - transparente, comprimento mínimo de 370 mm x 255mm de largura, altura aproximada de 210mm	UND	350	R\$ 33,32	R\$ 11.662,00
11	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	UND	480	R\$ 15,42	R\$ 7.401,60
12	Caneta esferográfica escrita FINA azul, vermelha e preta - sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, caixa c/ 50 unids	CX	500	R\$ 27,75	R\$ 13.875,00
13	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, caixa c/ 50 un - 1ª linha	CX	250	R\$ 30,90	R\$ 7.725,00
14	Caneta esferográfica, com ponta fina na cor azul, esfera em tungstênio 1,0 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	CX	300	R\$ 33,25	R\$ 9.975,00
15	Caneta fluorescente cor a escolher, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos,	CX	420	R\$ 22,64	R\$ 9.514,80

Vilmar de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



	com ponta de fibra, caixa com 12 unids				
16	Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher	UND	280	R\$ 4,46	R\$ 1.248,80
17	Capa de encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher, pacote com 50 und, formato aproximado 210 x 297 mm	PCT	500	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00
18	Clips 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unids.	CX	420	R\$ 3,78	R\$ 1.587,60
19	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unids.	CX	500	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00
20	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unids.	CX	500	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00
21	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 25 unids.	CX	400	R\$ 6,74	R\$ 2.696,00
22	Cola líquida branca, 40g acondicionada em frasco resistente não tóxica, com 12 unids	CX	380	R\$ 12,77	R\$ 4.852,60
23	Cola líquida para isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades	CX	320	R\$ 18,05	R\$ 5.776,00
24	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 1 kg	UND	380	R\$ 15,67	R\$ 5.954,60
25	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 90 g, pacotes com 12 unids.	CX	150	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00
26	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unids	CX	180	R\$ 10,08	R\$ 1.814,40
27	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 7 - caixa com 72 unids	CX	200	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
28	Corretivo em fita / medindo 5mm de largura x 6m de comprimento - tipo caneta.	UND	420	R\$ 7,13	R\$ 2.994,60
29	Corretivo, líquido, material á base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico. Caixa com 12 und	CX	280	R\$ 21,57	R\$ 6.039,60
30	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20 mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor transparente	RL	350	R\$ 5,21	R\$ 1.823,50
31	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pacote com 100g.	PCT	420	R\$ 4,53	R\$ 1.902,60
32	Envelope branco para correspondência, tipo saco, tamanho 200 x 280mm.	UND	10,000	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00
33	Envelope ofício, tamanho 114 x 229mm, branco, sem timbre	UND	8.000	R\$ 1,08	R\$ 8.640,00
34	Envelope pardo, medindo 26 x 36mm. - scrity	UND	8.000	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
35	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo,	CX	180	R\$ 23,78	R\$ 4.280,40

Wilmara de Castro Costa
 Chefe do Departamento
 de Compras
 Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69

PREFEITURA DE
ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos

Processo nº 03300622

Fls. nº 116

Visto re

	tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão caixa com 12 unids				
36	Estilete, desenho, material corpo plastico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retratil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão caixa com 12 unids	CX	200	R\$ 21,67	R\$ 4.334,00
37	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado	UND	320	R\$ 3,14	R\$ 1.004,80
38	Fichário com repartições a z - 6x9 em acrílico	UND	120	R\$ 30,63	R\$ 3.675,60
39	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mts.	RL	280	R\$ 6,98	R\$ 1.954,40
40	Grampeador de mesa em metal medindo 20cm de comprimento 9cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel 75g/m2 - 26/6	UND	150	R\$ 29,41	R\$ 4.411,50
41	Grampeador tipo alicate - estrutura metálica - medindo aproximadamente 17 cm de comprimento x 2 cm de largura x 6,5 de altura - capacidade para alfinetar 25 folhas e grampear 16 - grampo 26/6	UND	100	R\$ 40,82	R\$ 4.082,00
42	Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm caixa c/50 unids	CX	380	R\$ 7,21	R\$ 2.739,80
43	Grampo para grampeador 26/6 tipos cobreado caixa c/ 5000 unids - aprovado pelo inmetro	CX	380	R\$ 6,92	R\$ 2.629,60
44	Grampo para grampeador alicate nº 106/06. galvanizado	CX	350	R\$ 8,79	R\$ 3.076,50
45	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unids	PCT	120	R\$ 20,32	R\$ 2.438,40
46	Lâmina para estilete, largura 9 mm, embalagem com 10 unids	PCT	120	R\$ 23,82	R\$ 2.858,40
47	Lápis de grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa c/ 144 unids	CX	380	R\$ 58,81	R\$ 22.347,80
48	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm	UND	320	R\$ 16,96	R\$ 5.427,20
49	Livro ponto com 100 folhas formato 218 x 319mm - 4 assinaturas - capa dura	UND	350	R\$ 15,32	R\$ 5.362,00
50	Livro protocolo de correspondência com 104 páginas formato 160 x 220mm - capa dura	UND	280	R\$ 18,44	R\$ 5.163,20
51	Molha dedo em pasta, 13g, acondicionado em embalagem plástica.	UND	420	R\$ 5,24	R\$ 2.200,80
52	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 280 g/m2, largura 50 cm, comprimento 70 cm, cores variadas	UND	360	R\$ 2,36	R\$ 849,60
53	Papel ofício 2 (216x330mm) 75g, acondicionada embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls.	RESMA	8.200	R\$ 21,07	R\$ 172.774,00
54	Papel A4 - 210x297 mm, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls.	RESMA	8.000	R\$ 22,62	R\$ 180.960,00
55	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MO-	UND	580	R\$ 12,74	R\$ 7.389,20

Vilmar de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0330062021
Fls. nº 117
Visto _____

	NOLUCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, DIMENSAO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, LOMBO LARGO.				
56	Pasta c/ grampo trilho em metal medindo 235x325 mm cor a escolher.	UND	600	R\$ 7,24	R\$ 4.344,00
57	Pasta catálogo com 20 folhas em plástico grosso - cor a escolher.	UND	280	R\$ 14,82	R\$ 4.149,60
58	Percevejo latinado - caixa com 100 unids	CX	180	R\$ 6,22	R\$ 1.119,60
59	Perfurador de papel - estrutura em aço - medindo no mínimo 8,5 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm e altura - depósito de no mínimo 7 mm de altura - capacidade para perfurar 20 folhas ou 2mm - cor preta	UND	185	R\$ 28,87	R\$ 5.340,95
60	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar de 100 folhas - cor preta.	UND	150	R\$ 85,42	R\$ 12.813,00
61	Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool - caixa com 12 unid.	CX	220	R\$ 26,32	R\$ 5.790,40
62	Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool - caixa com 12 unid.	CX	200	R\$ 29,09	R\$ 5.818,00
63	Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor vermelha, recarregável com tinta a base de álcool - caixa com 12 unid.	CX	160	R\$ 27,26	R\$ 4.361,60
64	Porta caneta, clips e cartão, acrílico - cor a escolher.	UND	360	R\$ 18,07	R\$ 6.505,20
65	Prancheta acrílica tamanho ofício - cor a escolher.	UND	120	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00
66	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	UND	380	R\$ 5,84	R\$ 2.219,20
67	Reabastecedor para almofada de carimbo, acondicionado em frasco plástico resistente, tinta sem óleo, cores variadas.	UND	250	R\$ 9,39	R\$ 2.347,50
68	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente.	UND	250	R\$ 2,98	R\$ 745,00
69	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente.	UND	220	R\$ 4,70	R\$ 1.034,00
70	T.n.t. Tecido - cores variadas	MT	1300	R\$ 4,74	R\$ 6.162,00
71	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	UND	110	R\$ 7,92	R\$ 871,20
72	Tesoura multiuso 7 1/2 - lâminas em aço inóx - 20 cm - cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo inmetro	UND	180	R\$ 10,65	R\$ 1.917,00

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras

Portaria nº 019/2021

Rua Jefferson Moreira, 403- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.

Esperantinópolis - MA



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



VALOR GERAL: R\$ 759.744,35
(SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

ESPERANTINÓPOLIS - MA, 23 DE JULHO DE 2021.

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

VILMARA DE CASTRO COSTA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021